
UCHWAŁA NR XLVIII/373/22 
RADY MIASTA GRAJEWO 

z dnia 28 września 2022 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnieniaod 
opłat, jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559 poz. 1005, poz. 1079) oraz art. 17 ust 1 pkt 11, art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (Dz. U. z 2021 r., poz.2268, poz. 2270, z 2022 r. poz. 1. poz. 66, poz. 1079, poz. 1692, poz. 1700) 
uchwala się co następuje: 

§ 1. Uchwała obejmuje swym zasięgiem usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze,                              
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, nazywane dalej 
„usługami”. 

§ 2. Pomoc w formie usług opiekuńczych, w tym specjalistycznych usług opiekuńczych  wykonywanych 
w miejscu zamieszkania świadczeniobiorcy przysługuje osobom, o których mowa w art. 50 ustawy o pomocy 
społecznej. 

§ 3. Przyznanie pomocy w formie usług opiekuńczych, w tym specjalistycznych usług opiekuńczych  
wykonywanych w miejscu zamieszkania świadczeniobiorcy winno być poprzedzone przeprowadzeniem 
wywiadu środowiskowego oraz zebraniem niezbędnych dokumentów uzasadniających konieczność przyznania 
pomocy. 

§ 4. Osoby korzystające z usług świadczonych w miejscu zamieszkania ponoszą opłatę w zależności                              
od posiadanych dochodów i sytuacji rodzinnej wg niżej podanej tabeli: 

1) osoby samotne i samotnie gospodarujące: 

Wysokość odpłatności w % ustalona od kosztu 1 godziny usług: Dochód na osobę w stosunku do dochodu 
określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy 

społecznej wyrażony w % 
samotnych Samotnie gospodarujących 

posiadających rodzinę 
do 100 % włącznie 0 0 

powyżej 100 % do 150 % włącznie 10 20 
powyżej 150 % do 200 % włącznie 15 30 
powyżej 200 % do 250 % włącznie 25 40 
powyżej 250 % do 300 % włącznie 50 80 

powyżej 300 % 100 100 

2) osoby w rodzinie 

Dochód na osobę w stosunku do dochodu określonego w art. 8 
ust. 1 ustawy o pomocy społecznej wyrażony w % 

Wysokość odpłatności w % ustalona od kosztu 1 
godziny usług: 

do 100 % włącznie 0 
powyżej 100 % do 150 % włącznie 25 
powyżej 150 % do 200 % włącznie 35 
powyżej 200 % do 250 % włącznie 50 

powyżej 250 % 100 

§ 5. 1. Osoba ponosząca odpłatność za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, może być na jej 
wniosek, wniosek przedstawiciela ustawowego lub pracownika socjalnego zwolniona całkowicie z odpłatności                     
ze względu na : 

1) konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, placówce opiekuńczo-
wychowawczej, ośrodku wsparcia lub placówce rehabilitacyjno- leczniczej, 

2) wystąpienie zdarzenia losowego wywołanego klęską żywiołową do czasu ustania jego skutków. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 85186DF4-01E2-4CEB-A7B4-65A30CF6706F. Podpisany Strona 1



2. Osoba ponosząca odpłatność za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, może być na jej wniosek, 
wniosek przedstawiciela ustawowego lub pracownika socjalnego zwolniona częściowo z ponoszenia 
odpłatności na czas określony: 

1) gdy więcej niż 1 osoba w rodzinie wymaga usług opiekuńczych, w tym co najmniej 1 osoba jest przewlekle 
chora lub niepełnosprawna, 

2) w przypadku wystąpienia zdarzenia losowego do czasu ustania jego skutków, 

3) w przypadku konieczności ponoszenia znacznych, udokumentowanych wydatków z powodu długotrwałej 
choroby wymagającej zakupu leków, rehabilitacji lub sprzętu rehabilitacyjnego 

3. Decyzję o całkowitym lub częściowym zwolnieniu z odpłatności wydaje Dyrektor Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Grajewie na podstawie przeprowadzonego wywiadu środowiskowego oraz dokumentów 
potwierdzających sytuację świadczeniobiorcy. 

§ 6. Koszt 1 godziny świadczonych usług opiekuńczych wynosi 31,00 zł (słownie: trzydzieści jeden                       
złotych 00/100), natomiast koszt jednej godziny specjalistycznych usług opiekuńczych wynosi 33,00 zł                    
(trzydzieści trzy złote 00/100).  

§ 7. 1. Opłaty  za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze świadczeniobiorca będzie 
dokonywał w oparciu o decyzję przyznającą usługi oraz ewidencję czasu pracy osoby świadczącej usługi.  

2. Odpłatność za usługi stanowi iloczyn liczby godzin usług świadczonych w danym miesiącu i kosztu 
usługi za 1 godzinę zegarową, o której mowa § 6 z zastosowaniem wskaźnika odpłatności określonego w § 4. 

3. Opłata za usługi wnoszona jest przez osobę objętą usługami lub osobę przez nią upoważnioną na 
rachunek bankowy lub w kasie Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Grajewie do ostatniego dnia 
każdego miesiąca. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Grajewo. 

§ 9. Traci moc Uchwała Nr XLV/329/14 Rady Miasta Grajewo z dnia 24 stycznia 2014 r. w sprawie 
szczegółowych zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz szczegółowych warunków 
częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat jak również trybu ich pobierania (Dz. Urz. Województwa 
Podlaskiego, poz 393, z 2017 poz. 3605 i z 2019 poz. 21). 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem 01 listopada 2022 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Podlaskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Miasta 
 
 

mgr Halina Muryjas-Rząsa 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 85186DF4-01E2-4CEB-A7B4-65A30CF6706F. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 2

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 5 Ustęp 2
	Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 3

	Paragraf 5 Ustęp 3

	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 7 Ustęp 2
	Paragraf 7 Ustęp 3

	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 10


